
Přijďte do divadla, Přijďte k nám!
Ostrava – Národní divadlo
moravskoslezské (NDM) za-
hajuje pozítří svou sezonu ak-
cí s názvem Přijďte k nám!, na
kterou zve celé rodiny, diva-
delní fanoušky, fajnšmekry a
přátele. Připravilo si přehlíd-
ku těch nejznámějších ukázek
z muzikálů slavné dvojice Ti-
ma Rice a Andrea Loyda
Webera, například Jesus
Christ Superstar, Evita, Sun-
set Boulevard nebo Kočky. Ře-
ditel NDM Jiří Nekvasil pove-
de Operní cestu kolem světa a

také exkurzi divadlem a záku-
lisím. Návštěvníci se mohou
dále těšit na Improvizační ex-
tempore s činohrou, otevře-
nou baletní zkoušku z insce-
nace Barocco, taneční hodinu
s pohádkou Sněhurka a 7 sta-
tečných trpaslíků, představe-
nídivadelnítechnikyakouzel,
zkoušku kostýmů či Popelčina
střevíčku. Chybět nebude ani
malování na obličej zručnými
maskérkami.

Program se bude konat ve
stanovené hodiny – podle har-

monogramu na webových
stránkách divadla – od 10 do 16
hodin. Výchozím stanovištěm
je ke každé akci foyer Divadla
Antonína Dvořáka. Kapacita
jedné skupiny je omezena po-
čtem maximálně třicet lidí.
Během celého dne bude ote-
vřena kavárna DADa, navíc k
poslechu i tanci zahraje ve
foyer na 1. balkoně Trio Vlas-
timila Ondrušky, a to ve 12, 13
a 14 hodin. Opravdoví nadšen-
ci hereckého umění se mohou
zúčastnit galavečera k zaháje-

ní sezony 2014/2015, který za-
číná v 18.30 hodin. K jeho ná-
vštěvě je však nutné zakoupit
si lístek. Všechny čtyři soubo-
ry – sólisté, herci, orchestry,
sbory a vybraní hosté – zde
představí ukázky nových i
stávajících titulů. K vidění tak
budou fragmenty z děl Ernani,
Perfekt days, Macbeth, La Sy-
phide, Výlety páně Broučko-
vy, Postřižiny, Velký Gatsby,
Jenovéfa,QuoVadis,Carmina
Burana & Barocco nebo Čer-
tovastěna. (how)


